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Úvodní slovo

Vážení členové a příznivci LEX,

opět  vám  přinášíme  souhrn  toho  nejdůležitějšího,  co  se  událo  v LEX  a  v oblasti  zbraní  za
poslední dobu.

Jak  by  řekl  klasik,  situace  je  tragická,  nikoliv  však  katastrofální.  Ovšem  nebudu  zvyšovat
množství už tak špatných zpráv, které se na nás valí ze všech stran. Naopak se v tomto čísle
soustředíme na vše pozitivní, co se podařilo.

Tomáš Trávníček

prezident LEX
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Valná hromada 2016

Opět se přiblížil  okamžik, kdy vám jako vaši volení zástupci budeme skládat účty (a to nejen
finanční).

V roce 2015 se toho podařilo opravdu mnoho a rádi vás seznámíme s našimi výsledky. Dokonce i
návrh Evropské komise zakázat všem všechno se nakonec přetavil do pozitivních úspěchů. Díky
nesmyslnosti a hlavně arogantní nabubřelosti představitelů EK se podařilo etablovat LEX i na
mezinárodní scéně a v Evropském parlamentu. 

Nikdy v životě by mě nenapadlo (a odpůrce zbraní patrně rovněž ne), že zakladatelem budoucí
evropské NRA se nestane ani tak LEX, jako Evropská komise. 

Možná,  že  sjednocení  evropských  majitelů  zbraní  časem  zažehne  i  sjednocení  evropských
národů v nějakou smysluplnou federaci rovnoprávných národů. Potěšující bude i to, že výsledek
bude zcela jiný, než by si přáli současní majitelé pravdy (o lásce ani nemluvě).

A nyní k samotné VH 2016 – proběhne v sobotu 2.4.2016 od 9:00 hodin
zase v sále Empiria v centru KCC na Budějovické v Praze. 

Podrobnosti jsou v     tomto vydání.

LEX ve Štrasburku a Bruselu

Jedním  z vedlejších  efektů  návrhu  evropských  pachatelů  dobra,  je  proniknutí  LEX  do
mezinárodních střeleckých a politických struktur v Evropě. 

Díky  aktivitě  europoslanců  Dity  Charanzové,  Pavla  Poce,  Tomáše  Zdechovského  a  Jiřího
Maštálky jsme byli pozváni dne 19.1. na pracovní snídani českých europoslanců v budově EP
Štrasburku,  kde  se  probíral  právě  onen  nešťastný  návrh  EK ohledně  zjednodušení  přístupu
ilegálně  ozbrojených  teroristů  k legálně  odzbrojeným obětem.  Jako  zástupci  české  střelecké
veřejnosti jsme přednesli naše stanoviska k tomuto návrhu i způsoby možného řešení.

To se poměrně rychle rozneslo i mimo okruh českých zástupců a i díky tomu jsme byli pozváni
dne  1.3.2016 do  Bruselu  na  setkání  Evropské federace  organizací  pro  myslivost  a  ochranu
přírody (FACE) ve spolupráci s europoslanci Karl-Heinzem Florenzem a  Bendtem Bendtsenem,
který setkání předsedal.

Výstupy ze Štrasburku I z Bruselu najdete v tomto bullet-inu i na našich webovkách.
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WFSA 2016

Den před konáním výstavy IWA se koná (kromě výstavy s bezpečnostní tématikou Enforce Tac) i
tradiční zasedání organizace World forum of shooting activities, kterého je LEX oficiálním členem.

Letos  bylo  dvacetileté  výročí  vzniku této organizace.  Na setkání  (ačkoliv  je  velmi  formálního
charakteru) zaznělo několik pozoruhodných myšlenek.

Mí kolegové pro vás připravili souhrn, takže tu jen doplním několik mých soukromých postřehů.

Za prvé, pozitivní věc byla, že zástupce ISSF (organizace zaštiťující olympijské vzduchovkáře a
malorážkaře) si všiml, že existují i jiné, než olympijské střelecké disciplíny. Pozitivní posun nastal
v tom, že zatímco v minulých letech „flusbrokáři“ nejen, že nepomáhali, ale v mnoha zemích nám,
majitelům dospělých  zbraní,  i  škodili  pod dojmem jakéhosi  zbraňového appeasementu.  Tedy
stavu, který Winston Churchill popsal tak, že krmíte aligátora svými přáteli v bláhové naději, že
vás sežere jako posledního.

Letos na přímý dotaz šéfa německé asociace IPSC sdělil, že respektují velkorážní disciplíny a
souhlasí s názorem, že i tyto by měly zůstat povolené. Zástupce ISSF je italský vysoce postavený
senátor a použil sladkou diplomatickou mluvu.

Na druhou stranu, stejně sladkým jazykem diplomat sdělil, že pokud velké ráže zakážou, pak jej
to bude velmi mrzet a že by byl nerad, aby olympijské disciplíny zůstaly na světě samy…

Ovšem i to vnímám jako pozitivní posun. Sice nám nepomohou, ale alespoň přestanou škodit.

Za  druhé,  velice  mě  potěšily  aktivity  lovců  a  myslivců.  Zřejmě  pochopili,  že  známé
Hemingwayovské „neptej se komu zvoní hrana, zvoní Tobě“ udeřilo tentokrát i na ně.

S potěšením sleduji, jak lovci a myslivci, kteří nás celá léta považovali v nejlepším případě za
latentní pytláky, jdou do boje za práva slušných majitelů zbraní s námi a hájí toto právo jako
celek.

Za  třetí,  toto  je  také  potěšující  zpráva,  ale  vyvolala  ve  mně  jisté  smíšené  pocity.  Na  svém
dvacátém výročním zasedání si WFSA všimlo, že existuje taková věc, která se nazývá internet a
uspořádalo přednáškové odpoledne o tom, jak pomocí sociálních sítí přilákat a udržet sympatie
veřejnosti. Přednáška byla velmi zajímavá a podnětná, neboť přednášejícími byli profesionální
odborníci na sociální sítě a public relations.

Ovšem i tak jsem se neubránil  jízlivosti  – v LEX jsme si  všimli  existence internetu už v roce
1998…

Tomáš Trávníček

prezident LEX
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Pár fotografií z WFSA 2016 a IWA 2016

Všechny fotografie pořídil František Mikyna.

Zasedání WFSA je pro nás důležité zejména kontakty které přináší.

T.Trávníček, M. Kyršová a D.Karásek na zasedání WFSA 
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Páteční a sobotní jednání s partnery vedl Vladan Vrba

Již před devátou hodinu bylo jisté, že IWA 2016 bude silně navštěvovaná
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Katja Triebel má jako zástukyně FU významnou roli při mobilizaci střelecké veřejnosti.

Na veletrhu Enforce Tac jsme se setkali i se zástupci AOBP

www.gunlex.cz LEX bullet-in • listopad 2015 - březen 2016 strana 6 



Českou expozici na IWA navštívila i zástupkyně Českého konzulátu

LEX jednal ve Štrasburku o evropské zbraňové směrnici

V úterý 19. ledna 2016 se zástupci sdružení LEX z.s. - sdružení na ochranu práv majitelů zbraní -
zúčastnili pracovní snídaně českých europoslanců. 

Tuto schůzku inicioval český europoslanec zvolený za ČSSD RNDr. Pavel Poc. Sdružení LEX
zastupovali prezident Tomáš Trávníček, viceprezident Jakub Smetánka, členové představenstva
David Karásek a Vladan Vrba a člen kontrolní komise František Mikyna.

Pracovní snídaně se konala od 08:30 do přibližně 10:00 hodin v salónku budovy Louise Weiss
Evropského  parlamentu.  Na  snídani  byla  přítomna  většina  českých  europoslanců.  Celá
komunikace  se  nesla  v  příjemné  pracovně-konstruktivní  náladě.  Věříme,  že  jsme  většinu
europoslanců  přesvědčili,  že  nám  jde  o  legislativní  systémovost  a  bezpečnost  evropského
prostoru a jeho slušných občanů a nikoliv o to pouze blokovat snahy Evropské komise o změnu.
Věříme,  že  námi  předestřené  argumenty,  postřehy  a  alternativní  proaktivní  návrhy  byly  pro
přítomné přínosné a že povedou k dalším debatám na odborné i  politické úrovni  (kterých je
bohužel v evropském prostoru žalostně málo).

Jsme rádi za aktivní přístup českých europoslanců i za přednesené protiargumenty a především
za pestrou paletu dotazů, kterými se snažili maximálně vytěžit přítomné zástupce sdružení LEX.
Krom toho jsme rádi, že si evropští zástupci České republiky uvědomují velmi kvalitní českou
legislativní  úpravu  i  aplikaci  držení  zbraní  a  věříme,  že  se  pokusí  -  při  zachování  snahy  o
eliminaci terorismu a excesů se zbraněmi - tento v Evropě nadstandardně kvalitní stav udržet.
Ostatně česká právní  úprava civilního držení  zbraní  by mohla být  mnoha evropským státům
příkladem.

Za delegaci LEX
Jakub Smetánka

viceprezident
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LEX se v Bruselu zúčastnil konference k návrhu směrnice o zbraních

Na pozvání předsedy výboru Mezinárodní  asociace pro sokolnictvi  IAF Ing.  Bohumila Straky,
Ph.D se 1.3.2016 zástupci LEXu zúčastnili konference k návrhu směrnice o nabývání a držení
zbraní.

Setkání  pořádala  Evropská  federace  organizací  pro  myslivost  a  ochranu  přírody  (FACE)  ve
spolupráci  s  europoslanci  Karl-Heinzem  Florenzem  a   Bendtem  Bendtsenem,  který  setkání
předsedal.  Dalšími řečníky byli  Tomasz Husak,  vedoucí  kabinetu eurokomisařky  Bieńkowské,
Torbjörn Larsson, viceprezident Severské lovecké aliance, Jürgen Kohlheim, Evropská střelecká
konfederace,  Günther  Sablattnig,  poradce  protiteroristického  koordinátora,  Rada  EU,
europoslankyně Vicky Ford, zpravodajka pro směrnici o nabývání a držení střelných zbraních.

Návrh Evropské komise byl oběma přádajícími europoslanci, kteří sami jsou aktivními střelci a
lovci,  označen  za « uspěchaný »  a  « nepřiměřený »,  v  tom se s  nimi  shodli  všichni  přítomní
zástupci  sportovně  střeleckých,  loveckých  a  sběratelských  organizací.  Šéf  kabinetu
eurokomisařky Bieńkovské Tomasz Husak s obtížemi a nevybíravým způsobem obhajoval postoj
a plánovaná opatření Evropské komise v současné situaci, kdy je jasnější než kdy jindy, že tato
nejsou primárně zaměřena na boj  proti  terorismu,  ale  vyvolávají  otázky k  čemu vlastně mají
sloužit.

Konference  napomohla  k  dalšímu  prohloubení  spolupráce  mezi  střeleckými,  loveckými  a
sběratelskými organizacemi a LEX získal další cenné spojence v zahraničí i na domácí půdě.

Za delegaci LEX

Vladan Vrba

člen představenstva

Veletrh IWA 2016 a sdružení LEX

Jako  již  tradičně  se  část  členů  představenstva  a  kontrolní  komise  sdružení  LEX  zúčastnila
výjezdu do Norimberku na Veletrh IWA OutdoorClassics. 

Výroční  zasedání  WFSA (World  Forum on  Shootin  Activities),  jehož  je  LEX členem druhým
rokem, se konalo den před samotným zahájením veletrhu 3.3.2016. WFSA sdružuje významné
střelecké organizace jejichž náplní  je kromě sportovní  či  lovecké činnosti  hájení  legislativních
podmínek  pro  držení  zbraní.  WFSA  informuje  svoje  členy  o  možných  či  skutečných
hrozbách omezování  práv  na  držení  zbraní  a  koordinuje  vícestranná  jednání  v  jednotlivých
případech. Letošní zasedání znamenalo pro LEX prohloubení dosavadní spolupráce především
s německými partnery a navázání nových kontaktů s dalšími organizacemi aktivně činnými v boji
proti současnému návrhu směrnice o kontrole nabývání a držení zbraní. 

Během vlastního veletrhu zástupci LEXu v jednáních s partnery pokračovali. Hlavním cílem bylo
informovat o novinkách v legislativním procesu na půdě Evropského parlamentu a o stavu naší
legislativy.  Jednání  s výrobci  i  zahraničními  obdobami  LEXu  byla  úspěšná  a  podařilo  se
vybudovat několik nových komunikačních kanálů.

Vladan Vrba

člen představenstva LEX
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Zprávy z Evropské unie

Tak se zase po čase dostávám k tomu, abych napsal, co se za poslední měsíc dva dělo a co
jsme  dělali.  Asi  nejdůležitější  zprávou  vůbec  je,  že  návrh  Komise  je  momentálně  v  rukou
Evropského parlamentu, konkrétně Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitele (IMCO), který už
otevřeně řekl, že takhle to opravdu nepůjde. Zpravodajem Směrnice je britská europoslankyně
Vicky Ford, o které jsem v minulé Střelecké revue napsal, že udělá, co jí řekne její šéf Cameron.
To  jsem  tehdy  ještě  netušil,  jak  jí  křivdím.  Paní  Fordová  se  ukázala  být  vzácným  typem
inteligentního politika,  který  chápe, že když něčemu nerozumí,  tak se má zeptat  a nechat si
poradit. 

Pracovní návrh, který vyšel z jejího týmu, je oproti návrhu Komise lepší asi tak o sto tisíc procent
–  seškrtány  byly  návrhy  na  zákaz  znehodnocených  zbraní  kategorie  A,  registraci  maket,
znehodnocování zbraní v muzeích a další očividné nesmysly. Ohledně zákazu zbraní B7 (civilní
samonabíjecí zbraně, které mají vzhled automatických zbraní) bylo zavrženo zjevně nesmyslné
kritérium vzhledové podobnosti a hledá se alternativní definice, která by dávala smysl. Na stole je
několik návrhů, z nichž většina je stejně problematických jako ten původní – např. zákaz zbraní
vojenských ráží, nebo zákaz dlouhých samonabíjecích zbraní jiných než sportovních a loveckých.
O všech námětech ale výbor IMCO dále jedná a paní Fordová vypadá jako rozumná osoba, která
si to nechá vysvětlit, takže reálnou šanci na schválení mají zřejmě dva návrhy. Prvním z nich je
zamítnutí změny a ponechání zbraní B7 v kategorii B. Druhý návrh přeměnit reaguje na tvrzení
Komise,  že  některé  samonabíjecí  zbraně  vyrobené  z  automatických  lze  snadno  zpět  na
automatické. Základem druhého návrhu je přepracování definice, aby zněla zhruba jako „civilní
samonabíjecí zbraně vyrobené úpravou automatických zbraní, které nelze běžnými prostředky
přeměnit  zpět  na automatické“.  Tím by z definice úplně vypadl  problematický prvek vnějšího
vzhledu  a  zbraně,  které  jako  automaty  pouze  vypadají,  by  spadly  do  kategorie  podle  své
konstrukce (tedy v drtivé většině případů do kat. B). Zbraně vyrobené z automatických by se pak
řadily do kategorie  A nebo B podle toho,  jestli  je k  jejich úpravě zpátky na automat  potřeba
specializovaných dílů a vědomostí,  nebo pět  minut  práce s vrtačkou – což,  když se nad tím
zamyslíte, z bezpečnostního hlediska dává určitý smysl. 

Škoda jenom, že takhle rozumní nejsou v Bruselu všichni. O Komisi ani nemluvím, protože na
konferenci  Evropské  federace  myslivců  v  Bruselu  jsem byl  svědkem toho,  jak  se  zástupce
Komise na zúčastněné vyloženě rozhulákal – a byl to jiný zástupce než ten, který stejné chování
předvedl ve výboru IMCO, takže si pomalu říkám, jestli tohle chování není v Komisi normální. Co
se  týče  obsahu  jeho  projevu,  byl  stále  stejný:  ujišťoval  přítomné  zástupce  mysliveckých
organizací,  že  Komise  navrhuje  zakázat  jen  ty  nejnebezpečnější  zbraně,  v  žádném případě
lovecké. Myslivcům je nutno připsat ke cti, že mu to nikdo nesežral a z jejich příspěvků a reakcí
bylo zřejmé, že nehodlají držitele jiných zbraní hodit přes palubu.

Kromě výboru IMCO, který má v přípravě návrhu hlavní slovo, mají do věci co mluvit ještě dva
další výbory s poradním hlasem. Prvním je Evropský hospodářský a sociální výbor (EESC), který
návrh Komise v zásadě uvítal a kritizoval pouze to, že Komise není ve svých plánech na omezení
zbraní  víc  ambiciózní,  protože v posledních deseti  letech prý bylo v Evropské unii  spácháno
legálně drženou zbraní přes 63 000 vražd. Když naše německá kolegyně upozornila předsedu
výboru, že to jaksi není možné, protože tolik nebylo ani všech vražd dohromady, změnil výbor své
tvrzení na „legální zbraně přispěly na celkovém počtu více než 63 000 vražd“. Když ho následně
upozornila, že ani to není pravda, tak jí odepsal, že jestli ho nepřestane obtěžovat, pošle na ni
policii. 

Druhým takovým výborem je Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci, kde je
situace taková divná. Zpravodajkou Směrnice v tomto výboru je švédská europoslankyně Bodil
Valero, a její zveřejněné stanovisko vypadá jako návrh Komise na steroidech – například by měl
být za hlavní část zbraně považován i zásobník, nebo by jakékoli úmyslné porušení Směrnice
(včetně navádění a napomáhání) mělo být stíháno jako trestný čin, nebo by mělo být zavedeno
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povinné psychologické vyšetření s výslovně zavedenou neodpovědností lékaře. To je u výboru,
který má na starosti občanské svobody, opravdu otřesné. Na druhé straně, když se paní Valero
dovolal  jeden  z  našich  španělských  kolegů,  získal  z  jejích  odpovědí  silný  pocit,  že  to  své
stanovisko nejenže sama nepsala, ale dost možná ho ani nečetla. Je tedy jistá naděje, že se ji
podaří přesvědčit  ke změně názoru. A i kdyby ne, stejně jsou stanoviska obou výborů pouze
doporučení  pro  výbor  IMCO, který  rozhoduje  o výsledném návrhu a zřejmě se řídí  zdravým
rozumem. 

Jeden z důvodů, proč přístup IMCO takový, může být i složení pracovního týmu. Ten se vždy
sestavuje tak, že se určí zpravodaj, který tým vede, a ostatní parlamentní frakce jmenují stínové
zpravodaje. Z těchto osmi klíčových lidí jsou dva Češi – Dita Charanzová a Jiří Maštálka. Paní
Charanzová se k návrhu postavila stejně jako paní Ford: když to dostala na starosti, pozvala nás
(LEX) na schůzku a celou problematiku si nechala vysvětlit. Panu Maštálkovi jsme nic vysvětlovat
nemuseli,  protože ten zbraním a zbraňové legislativě rozumí,  ostatně se ještě jako poslanec
českého parlamentu podílel na tvorbě našeho současného zákona o zbraních. Detaily jednání
týmu samozřejmě neznám, ale myslím, že liberální a racionální přístup výboru IMCO bude z
velké části výsledkem jejich práce. 

Tím se také dostávám k jedné podstatné věci, a to jak komunikovat s politiky. Když se objeví
něco takového, jako je návrh Komise, je celkem pochopitelné, že vás to naštve a máte chuť
pachatelům napsat něco hodně jadrného. Jenže právě to je občas dost kontraproduktivní.

Za prvé: chcete-li, aby vám politik pomohl – ať už hlasováním nebo jen tím, že bude poslouchat
vaše argumenty – vyrypování nebo vyhrožování většinou není dobrý způsob, jak to zkoušet. Tím
si možná ulevíte, ale ke změně názoru ho určitě nepřimějete. Samozřejmě že obsahově váš
dopis může být  ostrý:  ale čím víc „na úrovni“  bude,  tím lepší bude pravděpodobný výsledek.
Pokud napíšete „Vážený pane, coby držitel zbraně jsem bezúhonný občan a Váš přístup mne
vůbec netěší“, výsledek bude určitě lepší, než když si přečte „ty zmrde, za tohle bys měl viset na
lampě“.  Vím, že v poslední  době je „in“ být „politicky nekorektní“,  ale já vám zase říkám, že
slušností nic nepokazíte. 

Za druhé:  když  už píšete,  ujistěte se,  že víte,  komu co píšete.  Mnoho europoslanců,  včetně
našich, se o návrhu Komise dozvědělo až z vašich emailů. Tak to prostě v politice chodí: člověk
nemůže mít  přehled o všem, kde se co děje.  (  Pokud si  myslíte,  že ano,  zkuste si  zpaměti
vzpomenout na jména tří branných zákonů, které byly schváleny v prosinci.) Spousta politiků o
spoustě věcí buď neví, nebo jim vůbec nerozumí. Tihle lidi jsou pro nás v takové situaci klíčoví:
právě za těmi můžeme jít, vysvětlit jim problém, říct jim, jak by podle nás mělo vypadat řešení, a
oni jsou v pozici, kde s tím můžou opravdu něco udělat. Když takový politik dostane X000 emailů,
ve kterých si mu voliči slušně, ale důrazně stěžují, je to pro něj velká motivace s námi mluvit a
naslouchat. Když ho ale X000krát sprostě pošlete do …… kvůli něčemu, za co vůbec nemůže, a
přidáte nějaké výhrůžky, tak už má názor celkem jasný ještě dřív, než se s ním setkám. Nemusím
vám doufám vysvětlovat, že mi to práci zrovna neulehčí. 

Krom toho, je dobré nezapomenout i na druhou stranu mince. Když politik pomůže, bývá dobré
mu taky poděkovat. X000 děkovných emailů je dokonce ještě lepší motivace do budoucna, než
X000 naštvaných. 

Zkrátka a dobře: přišel čas, abychom se naučili politické korektnosti. Ono ne nadarmo se jí říká
politická:  politika  je  totiž  obor  lidské  činnosti,  kde  veškeré  výsledky  závisí  na  tom,  kolik  lidí
dokážete přesvědčit a na čem se s kým dokážete dohodnout. Což znamená, že vulgárností nebo
výhrůžkami si tam akorát podřezáváte větev.  

David Karásek

člen představenstva LEX
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LEX na IWA 2016 - zprávy nadějné i hrozivé

Zástupci Sdružení LEX jezdí na IWA především jednat s ostatním zástupci střeleckých komunit z
dalších zemí.  A již   tradičně se zúčastňuje zasedání  WFSA-tedy Světového fóra střeleckých
aktivit. Hlavním důvodem není jednání WFSA jako takové, z hlediska zachovávání práv držitelů a
majitelů zbraní to je spíše „diskusní klub“ než akceschoná organzace, zajímavější je setkávání se
s lidmi z oboru jako takovými. 

Příkladem mohou být  kolegové z Itálie,  ale o tom budeme informovat dále a zajímavé bylo i
setkání se zástupcem Vlašimské muničky. Ale ani letošní oficiální téma „Sociální sítě“ nebylo
úplně od věci, zajímavé byly materiály o tolik zpopularizované „Vraždě lva Cecila“ a dehonestaci
onoho nešťastného lovce, právě pomocí sociálních sítí. O snahách EU odzbrojit své občany se
mluvilo především v kuloárech. Zde byla mimo nás aktivní zejména Katja Triebel a organizace
Firearms United. A protože během zasedání WFSA probíhal i veletrh Enforce Tac, zavítali jsme
(autor a David Karásek) kryti novinářskou průkazkou i na něj. 

Účastnila se jej totiž také Asociace obranného a bezpečnostníh průmyslu, které se snahy EK také
silně dotýkají. Snahy o zákazu výroby zbraní soukromými subjekty by totiž znamenaly  konce
téměř všech našich zbrojovek. Přestože by mohlo vypadat, že zasedání WFSA pro nás a naše
problémy nemá význam, není tomu tak. Naopak, členy a sympatizanty jsou totiž nejen zástupci
střeleckých organizací jako je LEX, FU a podobně, ale je tam možno potkat i zástupce výrobců,
popřípadě i jednotlivé střelecké spolky typu „Já a Tonda“. Díky tomu tam lze dohodnout téměř
polovinu našeho dalšího programu. 

Zajímavé bylo vystoupení zástupce holandské IPSC asociace, které naznačuje, že i jinak vždy
prounijní země Beneluxu by se tváří v tvář katastrofě mohly probudit.

Další  program se naplánoval  a realizoval operativně během dalších dvou dnů. Kromě autora
těchto  řádků  se  zasedání  WFSA a  jednání  s  nimi  spojená  zúčastnili  David  Karásek,  Marta
Kyršová, Tomáš Trávníček, Jakub Smetánka a v neposlední řadě Vladan Vrba. Ten ostatně vedl
jednání LEX v následujících dvou dnech, protože pánové Trávníček a Smetánka se mohli uvolnit
pouze na čtvrtek.

LIBE ve stopách Heinricha Himmlera? 

Protizbraňové fanatiky neodradí  od deklamování  jejich oblíbené mantry:  „Zbraně patří  jen do
rukou vojáků a policie...“ ani zjištění, že jejím autorem je Říšský vůdce SS. To by spíše začali
blekotat něco o tom, že i zločinci mohou mít někdy pravdu. Bohužel, právě tohoto výtečníka nám
připoměl výplod výboru LIBE. Tento výbor Evropské Unie pro „spravedlnost“  a tak dále,  totiž
doplnil komisi v duchu, který by se nacistickému regulátoru opravdu zamlouval. Když pomineme
takové  hrůzy  jako  je  návrh  registrovat  zásobníky  nad  10  ran  jako  hlavní  části  zbraně,  asi
nejmrazivější  z výplodů toho Eurounijního výboru je návrh zařadit  a stíhat  jakákoliv  porušení
předmětné směrnice Evropské komise rovnou a vždy jako trestný čin. Objeví se snad již v příštím
návrhu  LIBE  rovnou  koncentrační  tábory?  V  dnešní  době  je  poměrně  populární  údílení  tzv.
anticen. Pokud by se měla protizbraňovým fanatikům udílet a pro ně vytvořit například „ Anticena
Jindřicha Nebeského“,  zasloužil  by si  výbor  LIBE nominovat  ještě před samotnou Evropskou
Komisí.
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Firearms United

Kromě setkání s jednotlivými partnery, jako je třeba německé BDS, bylo nejdůležitější sobotní
událostí  setkání  zorganizované Katjou Triebel  a  sdružením Firearms United.  Bohužel  většina
účastníků tam spíše přišla poradit  se a „okoukat“ co dělají  ostatní.  Zajímavá však byla účast
několika  odborníků  ze  zemí  EU,  kteří  tam  byli  spíše  „neoficiálně“.  Na  jedné  straně  bylo
potěšitelné zjištění, jak vysoká je úroveň činnosti LEX a slovenského spolku LEGIS TELUM, na
druhé straně je trochu smutné, že organizace z větších a bohatějších zemí spíše na naši úroveň
(třeba publikaci svých materiálů nebo například vztahy se státními odborníky) dotahují. 

Spojí se „Velcí Bohové“ ?

Sdružení LEX vykonávalo od začátku svoji činnost bez podpory jakýchkoliv subjektů zabývajících
se výrobou zbraní a to včetně těch Českých. Upřímně řečeno, domácí trh není tak velký, aby byl
pro některého z velkých výrobců určující. Ale v současné době, kdy je ohroženo i IPSC, což je
sport představující pro mnohé zbrojovky výkladní skříň se jejich postoj může změnit. A zde nám
pomohl právě jeden z našich kontaktů z WFSA. Takže nezakřikněme to, ale snad i zde se vítr
obrací.

Velký cirkus nekončí

Vzpomínky známého stíhače uzavírají  slova: „Velký cirkus skončil, lvi sežrali krotitele a diváci
odcházejí  spokojeni...“,  tak to  prozatím není.  Cirkus se ještě koná a i  když  blýská plamínek
naděje, stále je situace kritická. A každý komu na jeho zbraních záleží by měl být připraven na
vše, včetně občanské neposlušnosti...

František Mikyna

člen kontrolní komise LEX
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Nejsi stále členem LEX? Přidej se i ty a podpoř správnou věc!

Navíc získáš:
• slevy a výhody u našich partnerů
• přednostní vstup na pořádáné akce
• členské diskusní fórum a další

Zjisti více na našem webu: http://www.gunlex.cz/o-lex/clenstvi-v-lex

http://www.gunlex.cz/o-lex/clenstvi-v-lex?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in


Valná hromada 2016 - podrobnosti

Termín: sobota 2.4.2016 od 9:00

Místo: 

Konferenční centrum City

Sál Empiria

Na Strži 65/1702, 140 62 Praha 4, Česká republika 

www.kc-city.cz 

Souřadnice: 50.0502881N, 14.4394144E 

Poloha na mapy.cz a poloha na Google maps.

VH 2016 se uskuteční  v sále Empiria.  Komplex KCC je přímo na metru Pankrác (linka C) a
sjezdu magistrály směr Pankrác. V okruhu 100 m je dostatek parkovišť placených i neplacených.

Program:

• 8:30 – 9:00: prezence

• 9:00 – 12:00: A/ veřejná část - vystoupení hostů a diskuse

• 12:00 – 13:00: přestávka - občerstvení

• 13:00 – 17:00: B/ neveřejná část - pouze pro řádné členy

1. volba zapisovatele, ověřovatele zápisu a skrutátorů
2. schválení programu VH
3. projednání Zprávy představenstva o činnosti a hospodaření za rok 2015
4. projednání Zprávy kontrolní komise o činnosti za rok 2015
5. schválení návrhu rozpočtu pro rok 2016/2017
6. volba členů představenstva
7. volba členů kontrolní komise
8. diskuse k budoucímu rozvoji LEX
9. schválení usnesení VH

Pozn.: hlasování o bodu 6 a 7 bude probíhat pomoci hlasovacích lístků, ostatní body aklamací.

Podmínky pro účast na VH LEX 2016

Zúčastnit VH se může každý člen, který má k danému datu zaplaceny členské příspěvky. Dle
stanov se může každý člen zúčastnit  valné hromady i  bez předchozí  přihlášky,  avšak pouze
osobně (nelze být zastupován).

Členové,  kteří  se dostaví  na valnou hromadu,  jsou povinni  prokázat  se průkazem totožnosti,
členským  číslem  a  zapsat  se  do  listiny  přítomných,  jež  obsahuje  jméno,  příjmení  a  číslo
členského průkazu. Členské číslo se prokazuje především předložením členského průkazu.

Vezměte si prosím s sebou svůj ČLENSKÝ PRŮKAZ, výrazně to usnadní a urychlí prezenci.

V případě, že VH nebude v řádném termínu 2. 4. 2016 v 9.00 usnášeníschopná, proběhne
dle původního programu dopolední diskuze s hosty a od 13.00 se koná náhradní VH v
nezměněném programu dle části B/ řádné valné hromady.
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Poznámka:

Velice  rádi  bychom  však  znali  počet  účastníků  předem,  abychom  mohli  zajistit  důstojné  a
kapacitně vyvážené podmínky pro konání VH, včetně občerstvení.  Hlaste se proto na valnou
hromadu co nejdříve - emailem na adresu valnahromada@gunlex.cz

Letos končí mandát:

• Tomáš Trávníček

• Miloslav Brunn

• František Mikyna

V roce 2017 pak končí mandát Karlu Matějkovi a Jakubovi Smetánkovi.

Podané kandidatury

Tomáš Trávníček (1979) - kandidát do představenstva

V současnosti prezident spolku.

V LEXu  jsem  od  jeho  začátku  v roce  1998  (členské  číslo  00025).
Stimulem ke vstupu pro mě byl  článek Přemka Lišky „Kdo se za nás
postaví“ uveřejněný ve Střelecké revui. Bylo mi jasné, že tím ochráncem
budeme pouze my sami.

Prošel jsem vším děním, které LEX provázeno, ať dobrém či ve zlém.

Od činností nezbytných pro LEX a majitele zbraní obecně, tj. faktickému
zajištění  chodu LEXu (administrativa,  evidence členů),  připomínkování
zákonů,  navazování  kontaktů  s úředníky  odpovědných  ministerstev,
politiky,  spřátelenými  organizacemi  doma  i  v zahraničí  a  v neposlední
řadě rozvoji sportovní střelby, konkrétně disciplíny LOS.

Od roku 2004 do roku 2010 jsem byl ředitelem střelecké sportovní disciplíny (a výukové metody)
LOS, neboli lidové obranné střelby, kterou se mi s přáteli a kolegy podařilo doslova vydupat ze
země. 

Od roku 2013 jsem prezidentem našeho spolku. Od té doby se nám podařilo LEX „překlopit“
z regionálního sdružení na evropského hráče velkého formátu (jsme členové WFSA, účastníme
se  důležitým  mezinárodních  konferencí,  navázali  jsme  spolupráci  s mnoha  významnými
zahraničními organizacemi, připomínkujeme současnou novelu směrnice č.477/91/EC v Bruselu,
apod.).

Impulsem  k další  kandidatuře  (mimo  další  rozvoj  LEXu)  je  pro  mě  činnost  eurobyrokratů
v Bruselu,  zejména Evropské komise,  týkající  se  drastického omezení  práva na vlastnictví  a
používání zbraní řádnými občany, které se nehodlám podřídit už z principu.

Pokud máte na nadiktované úřední blaho stejný názor jako já, pak, budu velice rád pokračovat po
vašem boku.
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Miloslav Brunn (1960) - kandidát do představenstva

V současnosti člen představenstva spolku.

V roce 2010 jsem se stal členem LEXu (členské číslo 00861), protože
jsem jej považoval a stále považuji za jedinou organizaci v ČR, která hájí
zájmy všech držitelů střelných zbraní zejména právo na držení a nošení
zbraní  a  protože  mi  vadil  stav,  v jakém  se  nacházel  (malá  členská
základna –  kolem 350 členů,  prakticky nulová komunikace mezi  jeho
vedením  a  řadovými  členy,  nečitelnost  navenek  a  malá  prestiž  mezi
střeleckou komunitou v ČR).

Usiluji o znovuzvolení členem představenstva LEXu, abych mohl nadále
ovlivňovat další rozvoj našeho spolku jako celku. Zároveň považuji  za
čest a výzvu být v představenstvu LEXu v době, kdy Evropská komise
opětovně  usiluje  o  svévolné  a  drastické  zpřísnění  unijní  směrnice  o
nabývání a držení zbraní.

Rád sdělím své představy o dalším směřování LEXu a odpovím na všechny otázky položené na
členském informačním a diskuzním fóru: www.gunlex.cz/forum

Dosavadní aktivity v LEXu:
• moderátor členského fóra od února 2011
• organizátor odborných seminářů a seminářů k nutné obraně a krajní nouzi od září 2011
• formálně koordinátor Oblastního sdružení Brno od prosince 2011
• člen představenstva od října 2012 (viceprezident do března 2015)
• moderátor FB stránky LEX od dubna 2013

František Mikyna – kandidát do kontrolní komise

V současnosti člen kontrolní komise.

Členem Kontrolní komise jsem již tři  roky. Kromě té hlavní  části,  tedy
kontroly  hospodaření,  vidím  svojí  činnost  především  v  poskytování
podpory  představenstvu  při  činnostech  které  mohu  zajistit  díky  své
publikační  činnosti,  styky  s  menšími  českými  výrobci  a  obchodníky  a
podobně.  Z těch, bych jmenoval třeba zajištění sponzoringu a tisku oné
brožury “Jak obelhali Europarlament o samonabíjecích zbraních“. z těch
co vidět nejsou, třeba zajištění některých vstupenek na IWA pro členy
představenstva a podobně. V podstatě minimálně dvě třetiny mé práce
pro LEX bylo o podpoře představenstva, nebo přednáškách, ta poslední
bylo pro poslance na semináři pořádaném poslanci viditelných Váňou a
poslankyní Černochovou. 

Další činností bylo vysvětlování technických záležitostí europoslancům a podobně. V podstatě,
díky této funkci  mohu dělat  poměrně mnoho věcí,  aniž  by pro mne museli  zavádět  nějakou
speciální funkci další, abychom nebyli, jak říkal jeden ze zakladatelů LEX:  „Samej náčelník a
žádnej indián“.

Děkuji.
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Informace pro případné další kandidáty

Dne 15.2. 2016 jsme rozesílali hromadný email členům s informací o valné hromadě a případné
možnosti kandidovat do představenstva a kontrolní komise.

Do vydání tohoto bullet-inu se nepřihlásil žádný kandidát vyjma výše uvedených.

Pokud by tedy přesto chtěl někdo kandidovat, bude mu to samozřejmě dle stanov umožněno.
Dotyčný zájemce nechť si pro účastníky VH2016 připraví krátký životopis a přehled toho, čím by
chtěl LEX nadále v budoucnu obohatit.

Z hlediska časové vytíženosti by projev kandidáta neměl být delší než 10 minut.

Volba proběhne v neveřejné části valné hromady.
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Partneři LEX, poskytující výhody našim členům

Alfa - Proj Brno

Firemní značková prodejna ALFA-PROJ a VO zastoupení Sellier & Bellot

Výhody pro členy LEX:

• 10 % při koupi zbraně z produkce ALFA 
• 5 % při koupi zbraně jakékoliv jiného výrobce 
• 10 % při koupi příslušenství GLOCK 
• 8 % při koupi nábojů Sellier & Bellot 

http://www.alfa-proj.cz/

Beareka Praha

Obchod zbraněmi a střelivem. Specializujeme se na vojenské zbraně a střelivo z let 1900 - 1960.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX poskytujeme nyní slevy ve výši 5 – 20%

http://www.beareka.cz/

WICO B.G.M, a.s. Děčín

Vyrábíme zbraňové skříně s různou odolností dle certifikací

Výhody pro členy LEX:
5 % pro členy sdružení LEX sleva na veškeré výrobky 

http://www.wico.cz/

Dersol Brno

Výhody pro členy LEX:
Společnost DERSOL s.r.o. nabízí členům LEX slevy 5 – 15%

http://www.naboje-prebijeni.cz/
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Shield Tech, s.r.o.

Moderní ochranná taktická výstroj. Výrobce značky SHARK.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10% 

http://www.shieldtech.cz/

Jan Pávek

Moderní taktická výstroj ze špičkových materiálů a ve velmi kvalitním provedení.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10%

http://www.jptt.cz/

Armyshop Survive.cz

Military & Outdoor e-shop a kamenná prodejna v Nižboru.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 5%

http://www.survive.cz/

PP Security Service

Výhody pro členy LEX:
20% slevu na veškeré právní služby, které jsou náplní podnikatelské činnosti poskytovatele, 
uvedené mj. na webové stránce http://www.advokati-zlin.cz/index.php

Cenami pro tento účel se rozumí ceny dle advokátního tarifu.

http://www.advokati-zlin.cz/
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QINS

Dovozce a prodejce nejen zbraní Grand Power.

Výhody pro členy LEX:
10% sleva na zbraně značky Grand Power, 5% sleva na servis a náhradní díly GP

http://www.qins.cz/

HQH System

Taktické a outdoorové vybavení      

Výhody pro členy LEX:
Sleva 10% na celý nezlevněný sortiment, sleva neplatí na obušky Bonowi

http://shop.hqh.cz/

FUNCHEM

FUNCHEM - distributor chemikálií, poskytovatel služeb v oblasti chemie a korozního inženýrství, 
specialista na tvorbu kovových povlaků.

Výhody pro členy LEX:

• 20% sleva na přípravky pro domácí pokovování (černění, chemické niklování, zinkování a
cínování, předúprava povrchů)

• 10% sleva na pokovení na zakázku

http://www.funchem.cz/
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PP Security Service

Informace pro Váš rozvoj a ochranu.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva na veškeré detektivní služby ve výši 7%

http://www.ppsecurity.cz/

Raid and Defense Academy

Výcviková akademie RDA CZ.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10% na všechny střelecké kurzy

http://www.rdacademy.cz/

http://www.lekarnickaprodospele.cz/

Kompaktní příruční lékárnička a další zdravotnický materiál.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10%

http://www.lekarnickaprodospele.cz/
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